
08

PORTARIA Nº 054/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022 - DISPÕE 
SOBRE ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
SOBRAL, CONFORME PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
P180833/2022. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 39, inciso X 
da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em cumprimento as demais legislações 
pertinentes e todas as suas alterações, CONSIDERANDO atualização da Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 2172), publicada no Diário Oficial 
do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de novembro de 2021. 
CONSIDERANDO pedido formulado pelo Gerente de Aquisição da Célula 
de Central de Abastecimento Farmacêutico (processo Administrativo nº 
P180833/2022), indicando a necessidade de atualização da dotação 
orçamentária para o ano de 2022, dos contratos oriundos do Pregão 
Eletrônico nº 047/2021-SMS; RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos contratos 
mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações orçamentárias de gastos 
pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. Art. 2º Esta Portaria entra 
em vigor na de sua assinatura. Dada na sede da Secretaria Municipal da 
Saúde de Sobral, Estado do Ceará, aos catorze dias do mês de janeiro do ano 
de dois mil e vinte e dois. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.

PORTARIA Nº 055/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE 
ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE CONTRATOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, CONFORME 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº P180829/2022. A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas no art. 39, inciso X da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em 
cumprimento as demais legislações pertinentes e todas as suas alterações, 
CONSIDERANDO atualização da Lei Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 
2172), publicada no Diário Oficial do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de 
novembro de 2021. CONSIDERANDO pedido formulado pelo Gerente de 
Aquisição da Célula de Central de Abastecimento Farmacêutico (processo 
Administrativo nº P180829/2022.), indicando a necessidade de atualização da 
dotação orçamentária para o ano de 2022, dos contratos oriundos do Pregão 
Eletrônico nº 048/2021 - SMS; RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos contratos 
mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações orçamentárias de gastos 
pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na de sua assinatura. Dada na sede da Secretaria Municipal da Saúde de 
Sobral, Estado do Ceará, aos catorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 
vinte e dois. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE.

PORTARIA Nº 056/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022 - DISPÕE 
SOBRE ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
SOBRAL, CONFORME PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
P180828/2022. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 39, inciso X 
da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em cumprimento as demais legislações 
pertinentes e todas as suas alterações, CONSIDERANDO atualização da Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 2172), publicada no Diário Oficial 
do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de novembro de 2021. 
CONSIDERANDO pedido formulado pelo Gerente de Aquisição da Célula 
de Central de Abastecimento Farmacêutico (processo Administrativo nº 
P180828/2022.), indicando a necessidade de atualização da dotação 
orçamentária para o ano de 2022, dos contratos oriundos do Pregão 
Eletrônico nº 050/2021 - SMS; RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos 
contratos mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações orçamentárias 
de gastos pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. Art. 2º Esta 
Portaria entra em vigor na de sua assinatura. Dada na sede da Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral, Estado do Ceará, aos catorze dias do mês de 
janeiro do ano de dois mil e vinte e dois. Regina Célia Carvalho da Silva - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

PORTARIA Nº 057/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022 - DISPÕE 
SOBRE ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
SOBRAL, CONFORME PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
P180894/2022. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 39, inciso X 
da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em cumprimento as demais legislações 
pertinentes e todas as suas alterações, CONSIDERANDO atualização da Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 2172), publicada no Diário Oficial 
do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de novembro de 2021. 
CONSIDERANDO pedido formulado pelo Gerente de Aquisição da Célula 
de Central de Abastecimento Farmacêutico (processo Administrativo nº 
P180894/2022), indicando a necessidade de atualização da dotação 
orçamentária para o ano de 2022, dos contratos oriundos do Pregão 
Eletrônico nº 057/2021-SMS; RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos contratos 
mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações orçamentárias de gastos 
pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. Art. 2º Esta Portaria entra 
em vigor na de sua assinatura. Dada na sede da Secretaria Municipal da 
Saúde de Sobral, Estado do Ceará, aos catorze dias do mês de janeiro do ano 
de dois mil e vinte e dois. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1249, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

JB FARMA COMERCIO DE

MEDICAMENTOS E

REPRESENTAÇOES EIRELI-ME

PE 044/2021 289/2021 02/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de material médico hospitalar V

destinados às unidades de saúde da Secretaria

Municipal da Saúde e para os Hospitais

intervencionados pelo município de Sobral/CE

DISTRIBUIDORA SENADOR DE

MEDICAMENTOS HOSPITALARES

EIRELI

PE 044/2021 288/2021 02/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de material médico hospitalar V

destinados às unidades de saúde da Secretaria

Municipal da Saúde e para os Hospitais

intervencionados pelo município de Sobral/CE

BRASIL DEVICES

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

EIRELI

PE 044/2021 298/2021 04/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de material médico hospitalar V

destinados às unidades de saúde da Secretaria

Municipal da Saúde e para os Hospitais

intervencionados pelo município de Sobral/CE

PE 044/2021 296/2021 04/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de material médico hospitalar V

destinados às unidades de saúde da Secretaria

Municipal da Saúde e para os Hospitais

intervencionados pelo município de Sobral/CE

PONTE & BRITO LTDA-ME

N° PREGÃO CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER INCLUÍDA NO 

CONTRATO

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

PAULO JOSE MAIA 

ESMERALDO SOBREIRA
PE 047/2021 214/2021 17/06/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais 

aquisições de material médico hospitalar VI 

destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde e para os Hospitais 

intervencionados pelo município de Sobral/CE

ANEXO I DA PORTARIA Nº 054/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

PE 047/2021 215/2021 17/06/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais 

aquisições de material médico hospitalar VI 

destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde e para os Hospitais 

intervencionados pelo município de Sobral/CE

SUPERFIO COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES

N° PREGÃO CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER INCLUÍDA NO CONTRATO

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

CEARENSE HOSPITALAR

EIRELI
PE 048/2021 320/2021 18/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de material médico hospitalar XI

destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde e para os

Hospitais intervencionados pelo município

de Sobral/CE

ANEXO I DA PORTARIA Nº 055/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

PE 048/2021 303/2021 11/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de material médico hospitalar XI

destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde e para os

Hospitais intervencionados pelo município

de Sobral/CE

GB COMERCIO E

DISTRIBUICAO 

LTDA_10.782.385/0001-40

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

PROMIX COMERCIO E

REPRESENTAÇOES LTDA-

ME

PE 048/2021 294/2021 04/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de material médico hospitalar XI

destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde e para os

Hospitais intervencionados pelo município

de Sobral/CE

HEALTH CARE & DUBEBE

COMERCIO, IMPORTACAO,

EXPORTA - 18.252.904/0001-

70

PE 048/2021 295/2021 04/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de material médico hospitalar XI

destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde e para os

Hospitais intervencionados pelo município

de Sobral/CE

OPEN FARMA COMERCIO

DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

PE 048/2021 292/2021 04/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de material médico hospitalar XI

destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde e para os

Hospitais intervencionados pelo município

de Sobral/CE

MSB COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA -

EPP

PE 048/2021 293/2021 04/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de material médico hospitalar XI

destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde e para os

Hospitais intervencionados pelo município

de Sobral/CE

PE 048/2021 322/2021 19/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de material médico hospitalar XI

destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde e para os

Hospitais intervencionados pelo município

de Sobral/CE

MEDICAL LIFE COMERCIO

EIRELI

N° PREGÃO CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER INCLUÍDA NO CONTRATO

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

PROMIX 

COMERCIO E 

REPRESENTAÇOES 

LTDA-ME

PE 050/2021 002/2022 06/01/2023

Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de material 

médico hospitalar XVII destinados às 

unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde e para os 

Hospitais intervencionados pelo 

município de Sobral/CE

PONTE & BRITO 

LTDA-ME

PE 050/2021 004/2022 06/01/2023

Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de material 

médico hospitalar XVII destinados às 

unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde e para os 

Hospitais intervencionados pelo 

município de Sobral/CE

ANEXO I DA PORTARIA Nº 056/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

PE 050/2021 003/2022 06/01/2023

Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de material 

médico hospitalar XVII destinados às 

unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde e para os 

Hospitais intervencionados pelo 

município de Sobral/CE

DISTRIBUIDORA 

SENADOR DE 

MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES 

EIRELI

usuario
Retângulo


	Page 8

